[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2018 № 574
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральными законами  от  03.11.2006  №174-ФЗ «Об автономных учреждениях, от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», протоколом Наблюдательного совета МАОУ «Средняя школа д.Мойка» от 05.06.2018 № 3 Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа д. Мойка», утвержденный постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 26.11.2014 № 775 «Об утверждении Устава Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа д. Мойка» в новой редакции».
2. Разрешить Лукиной Ирине Викторовне, директору Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа д. Мойка»,  выступать заявителем при государственной регистрации изменений в  Устав  Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа д. Мойка» в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №9 по Новгородской области, в том числе выступать в качестве заявителя, подавать и подписывать все необходимые документы.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель

Главы  администрации                                    Ж.И. Самосват

ат

№56п

                                                                Утверждены
постановлением Администрации муниципального района от 06.07.2018  № 574
Изменения

в Устав Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения  «Средняя школа д. Мойка»
1.  Подпункт к)  пункта 5.5.8.  Устава изложить в редакции:

«к) предложения директора учреждения, заместителей директора, членов наблюдательного совета, иных заинтересованных лиц в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» о совершении сделок, в совершении которых имеется заинтересованность. Заинтересованные лица до совершения сделки обязаны уведомить директора учреждения и наблюдательный совет учреждения об известной им совершаемой сделке или известной им предполагаемой сделке, в совершении которых они могут быть признаны заинтересованными».
_____________________________
Об утверждении изменений в Устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа д. Мойка»